



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

**Další číslo KN
na stáncích**

2. srpna

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

12. ČERVENCE 2018 • ČÍSLO 26 • ROČNÍK XXVII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Nový návrh rekonstrukce stadionu počítá i s plochou dráhou

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice má k dispozici novou studii rekonstrukce letního stadionu. Plány vypracované společností Deals Management, a. s., nyní počítají nejen s budováním atletických drah

a úpravou fotbalového hřiště, ale na původním místě zachovávají i plochodrážní ovál, jehož avizované zrušení vloni vyvolalo silnou vlnu emocí. Podle starosty Miroslava Kopečného je možné, že o případném podání žá-

dosti o dotaci na rekonstrukci sportoviště by mohlo rozhodnout ještě aktuální zastupitelstvo na svém jednání v září. „Máme informace o tom, že v srpnu nebo září je plánováno zveřejnění dotační výzvy Ministerstva

školství, mládeže a tělovýchovy. Pokud budeme připraveni, zřejmě necháme orgány města rozhodnout, zda se o podporu budeme ucházet už letos,“ uvedl starosta města.

Nová studie možné rekonstrukce

dosluhujícího letního stadionu počítá se zachováním fotbalového hřiště i plochodrážního oválu ve stávající konfiguraci. Ze svých požadavků museli mírně ustoupit atleti.

(Pokračování na straně 2)

Oprava střechy nad tribunou přijde na bezmála 1,9 milionu

Kopřivnice (dam) – Zároveň s prázdninami začala oprava střechy tribuny letního stadionu. Pultová střecha objektu byla v havarijním stavu, zatékalo do ní a v letních měsících docházelo k odkapávání asfaltu na návštěvníky využívající tribunu.

Už v prvním červencovém týdnu došlo k demontáži původní střešní krytiny a dřevěného záklopu střechy až na původní ocelovou konstrukci. Následně bude proveden nový základ, hydroizolační vrstvy a jako krytina bude využita speciální střešní fólie. O zakázku se ucházelo celkem šest firem. Jedna z nich však nedodala všechny požadované doklady a později sama požádala o vyřazení své nabídky z dalšího hodnocení. Hodnotící komise ze zbylých nabídek vybrala tu, kterou podala ostravská společnost Therm. Město za rekonstrukci střechy tribuny zaplatí podle uzavřené smlouvy bezmála 1,9 milionu korun včetně DPH. Výsoutěžená cenová nabídka byla nakonec vyšší než 1,6 milionu, a radní tak schválili rozpočtové opatření, kterým danou položku zvýšili o 288 tisíc korun. Oprava by měla být hotova v poměrně krátkém čase, předání hotové střechy je v plánu už 10. srpna.

Plánovaná odstávka teplé vody bude ve dnech 26. – 29. července

Kopřivnice (hod) – Domácnosti napojené na centrální vytápění budou bez teplé vody ke konci tohoto měsíce. „Přerušení dodávek tepla kvůli provedení nezbytné údržby bude od 26. července. Dodávky tepla budou obnoveny během neděle 29. července,“ uvedl Vladislav Tesař, výkonný manažer Komterm Morava, s. r. o. Dobu odstávky využije společnost Komterm Morava k plánovaným opravám a revizím, které nelze dělat za provozu.

Letos se budou opravovat tři chodníky ve městě

Kopřivnice (hod) – Také letos se budou opravovat chodníky. Je na ně v rozpočtu města vyčleněna částka ve výši dvou milionů korun. Radnice plánuje opravy tří chodníků.

Jako první už začala oprava chodníku na ulici Na Drahách podél parku pod ZŠ Emila Zátopka od domu č. p. 522 až po 465. „Jde o úsek dlouhý 170 metrů. Vzhledem k tomu, že vloni byla zpracována projektová dokumentace a vysoutěžena cena, mohla už společnost Japstav zahájit práce na předlažbě. Upravovat se budou nejen obrubníky, ale i povrch bude ze zámkové dlažby. V rámci oprav chodníku proběhne také oprava veřejného

osvětlení v dané lokalitě, kterou bude na základě veřejné soutěže provádět společnost Slumeko. Osazeny budou nové stožáry i nová ledková svítidla. Rekonstrukce tohoto chodníku bude stát celkem 620 000 Kč bez DPH a dalších 200 000 Kč bez DPH se zaplatí za rekonstrukci veřejného osvětlení,“ přiblížila první rekonstrukci Iva Šumšalová, pracovnice odboru majetku města kopřivnické radnice.

Pro další dva úseky, jejichž úprava je letos v plánu, bude zpracována projektová dokumentace a poté radnice vyhlásí veřejnou soutěž na zhotovitele stavby. Opravit by se měl chodník dlouhý 135

metrů na ulici Francouzské za bytovým domem, po němž vede vstup do nyní rekonstruovaného komunitního centra. „Zde dojde k odstranění stávajícího povrchu z litého asfaltu a k jeho výměně za zámkovou dlažbu, která bude zpevněná, aby po ní mohla jezdit případně i hasičská vozidla. Trimetrová šíře chodníku zůstane zachována,“ upřesnila Iva Šumšalová s tím, že v rámci tohoto chodníku se budou dělat i vstupy do bytových domů.

Druhý úsek, který se bude připravovat pro rekonstrukci, je na ulici Štrámské. Ten naváže na vloni rekonstruovaný chodník upravený v rámci opravy ulice Štrámské. (Pokračování na straně 2)



V posledním červnovém týdnu byl na ulici Záhumenní instalován nový radar, který snímá rychlost projíždějících vozidel v obou směrech. Až do konce července bude ve zkušebním provozu.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Radar na Záhumenní ulici je ve zkušebním provozu

Kopřivnice (hod) – Řidiči projíždějící ulicí Záhumenní by měli sundat nohu z plynu a zpomalit, neboť v posledním červnovém týdnu poblíž Muzea Fojetství pracovníci společnosti Ramet, a. s., Kunovice osazovali radar. „Certifikované měřicí zařízení snímá rychlost projíždějících vozidel v obou směrech. Součástí zakázky bylo i softwarové zařízení společnosti INIT technology, s. r. o., z Uherského Hradiště, které pomůže se zpracováním zjištěných dopravních přestupků,“ uvedla Iva Šumšalová, pracovnice odboru majetku města. V nejbližších dnech by měla radnice obdržet metrologický certifikát, zařízení je nyní po celý července ve zkušebním provozu, poté by mělo začít fungovat v ostrém provozu. „Pořízení radaru včetně softwaru stálo celkem 1,7 milionu korun,“ upřesnila Iva Šumšalová.



Pavel Kopřiva a Tomáš Sieber ze Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské při instalaci jednoho z restaurovaných lustrů v interiéru Ringhofferovy vily.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sklářští mistři renovovali lustry do vily

Kopřivnice (dam) – Rekonstrukce Ringhofferovy vily v parku E. Beneše jde do finále. Zatímco finišují práce na stavbě a úpravách okolí vily, ve stavebně dokončených interiérech probíhá postupné vybavování místností. Ve středu 27. června byly v budoucích reprezentačních prostorách města instalovány tři zrestaurované lustry, na kterých poslední čtyři měsíce pracovali sklářští mistři v Kamenickém Šenově. Výsledek jejich práce je víc než zajímavý, ze dvou z osmdesáti procent kompletních lustrů a jednoho fragmentu objeveného v depozitářích Muzea Fojetství dokázali vytvořit tři působivá svítidla.

„S jistotou můžeme tvrdit, že lustry, které jsme renovovali, byly vyrobeny tady v Kamenickém Šenově. Podobně typizované lustry se zde dělaly zhruba od konce padesátých let do začátku 80. let minulého století a díky tomu jsme ve zdejších dílnách našli i několik chybějících komponentů,“ říká Pavel Kopřiva, ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklář-

ské, v jejichž dílnách získaly kopřivnické lustry ztracený lesk.

Práce na obnově lustrů organizoval učitel sklářské umělecké průmyslovky Tomáš Sieber. Pod jeho vedením byly lustry nejprve do šroubku rozebrány a důkladně vyčištěny. Následně byly identifikovány a doplněny chybějící skleněné části. Kovové komponenty lustrů byly vyleštěny a nově pozlaceny. Všechny lustry se pochopitelně dočkaly také nové elektroinstalace. „Lustr dnes vypadá ještě lépe než původně, mohli jsme totiž využít transparentní vodiče, které dřív nebyly k dispozici, a tak elektrifikace lustru vedená skleněnými částmi není téměř vůbec vidět,“ doplnil Pavel Kopřiva, který společně s kolegou Sieberem v Kopřivnici osobně pracoval i na opětovném zavěšení lustrů.

Město Kopřivnice za práci odborníků z Kamenického Šenova zaplatí zhruba 60 tisíc korun, místo plánovaných dvou lustrů přitom sály Ringhofferovy vily budou zdobit hned tři.

(Pokračování na straně 2)

Letos se budou...

(Dokončení ze strany 1)
„Nový úsek bude dlouhý 70 metrů a bude končit u křižovatky s ulicí Horní. I v tomto úseku dojde k odstranění starého litého asfaltu a nově bude chodník vydlážděn žulovými dlažbami. V rámci zakázky dojde i k úpravě vjezdů k rodinným domům, které by měly být nově vydlážděny žulovými kostkami,“ dodala Iva Šumšalová s tím, že pokud vše půjde dobře, oba chodníky by se mohly opravovat letos na začátku podzimu.

U školy Milady Horákové vzpomněli na oběti totality

Kopřivnice (dam) – Krátké pietní setkání připomínající 68. výročí justiční vraždy Milady Horákové pořádala ve středu 27. června dopoledne kopřivnická škola nesoucí její jméno. Při krátké vzpomínce, kterou orámovalo vystoupení školního pěveckého sboru, byly položeny květiny k pamětním deskám připomínajícím Miladu Horákovou a obecné bojovnické s komunistickým režimem. Setkání se i letos osobně zúčastnil Zdislav Zima, politický vězeň, který na vlastní kůži zažil, jak fungovala komunistická justice. Ten ve své krátké řeči připomněl nejen osobnost političky Milady Horákové, ale i dalších 248 popravených a stovky dalších lidí, kteří zahynuli na hranicích při pokusu opustit totalitní stát nebo v jeho uranových dolech. Starosta Miroslav Kopečný následně vztáhl výročí k současnosti a podotkl, že jen několik okamžiků před pietním aktem prezident v Praze jmenoval vládu vedenou někdejším příslušníkem státní bezpečnosti, která se má opírat o podporu komunistů. „I proto je velmi důležité si připomínat, co se kdysi událo, a udělat všechno pro to, aby se nikdy nevrátily poměry, které tady panovaly v 50. letech minulého století,“ řekl starosta Miroslav Kopečný.

Diakonie provozuje síť „sociálních secondhandů“

Kopřivnice (dam) – Nová prodejna oděvů z druhé ruky už druhým měsícem funguje na Štefánikově ulici v Kopřivnici. Už její název SecondHelp odkazuje na to, že od podobných podniků se v něčem liší. Jde totiž o sociální podnik, který provozuje Diakonie z Valašského Meziříčí, nestátní organizace zabývající se sociálními službami a občanskou pomocí.

„Důvodem, proč jsme se pustili do sociálního podnikání, byla snaha o vytvoření kvalitních pracovních míst pro lidi se zdravotním handicapem. Nabízíme práci lidem s více handicapem, která jim vyhovuje a respektuje jejich omezení,“ říká Zdislava Odstrčilová, ředitelka Diakonie ve Valašském Meziříčí.

Vzhledem k tomu, že i sociální firmy mají především produkovat zisk, je i pro SecondHelp důležitá kvalita odvedené práce. Na druhé straně je podnik specifický tím, že je schopen svým pracovníkům zajistit například zkrácené úvazky, častější přestávky v práci, delší dobu zaškolení, psychosociální podporu, individuální pracovní postupy či vhodné pomůcky k výkonu práce.

V současné době SecondHelp zaměstnává skoro tři desítky lidí, provozuje tři prodejny a během léta otevře čtvrtou v Novém Jičíně. V samotné Kopřivnici zatím v SecondHelpu se sociálním rozměrem pracují čtyři ženy. Ideálně ale Diakonie pro každou prodejnu hledá šest zaměstnanců. „I my bojujeme s nedostatkem lidí jako na běžném trhu práce. Potřebujeme přitom více zaměstnanců, protože naši lidé pracují

stín

Příbor (hod) – V noci ze soboty 30. června na neděli 1. července v Příboře na ulici Oldřicha Helmy neznámý pachatel poškodil pět zaparkovaných osobních motorových vozidel. Poškozena byla zpětná zrcátka a v jednom pachatel vylovil a poté odcizil krycí mřížky z předního nárazníku. Pachatel svým jednáním způsobil škodu ve výši téměř 19 tisíc korun. V případě prokázání viny mu hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. Policie hledá svědky, kteří by mohli k této události podat jakékoliv informace, aby tyto informace sdělili osobně na kterémkoliv oddělení Policie ČR nebo na telefonní číslo 974 735 751, popřípadě na linku 158.

Komunitní centrum se bude jmenovat PětKa

Kopřivnice (hod) – Nově vznikající komunitní centrum na ulici Francouzské už má své jméno.

Do hledání návrhů na pojmenování komunitního centra, v němž budou poskytovat své služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Kamarád, pobočka městské knihovny či Mateřské centrum Klokán, Denní stacionář Kopřetina i detašované pracoviště odboru sociálních věcí města Kopřivnice, zapojilo město i veřejnost. Radnice obdržela téměř padesát návrhů, s nimiž byli seznámeni 30. května

účastníci diskuzního fóra Plánujme společně, kteří svým hlasováním vybrali pět vítězných návrhů.

O týden později, tedy v pátek 8. června proběhla na radnici schůzka zástupců všech organizací, které budou poskytovat služby v komunitním centru. „K jednání jsme přizvali i Martina Kašíka z kopřivnické firmy Plus Design & Marketing, s. r. o., aby nám s výběrem pomohl z pohledu marketingu. Společně, po konstruktivní diskuzi nad různými názvy, jako například Koprovka, Kopřiva, Severka, jsme se shodli, že nejlepší

název je PětKa. Tento návrh se objevil několikrát mezi návrhy z řad veřejnosti. Název PětKa sdružuje v sobě první písmena všech subjektů, které v centru budou – Klub Kamarád, Kopřetina, Knihovna, Mateřské centrum Klokán a detašované pracoviště MÚ Kopřivnice,“ okomentovala výběr názvu Lenka Galiová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, s tím, že nyní firma Plus Design & Marketing, s. r. o., začala v rámci své aktivity '1000 hodin' zpracovávat grafický návrh loga pro nové komunitní centrum.



V rámci tradičního pietního aktu v den výročí popravy Milady Horákové byly položeny květiny u pamětní desky na základní škole nesoucí její jméno. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ve sběrném dvoře se sbírají kola pro Afriku

Kopřivnice (hod) – Nejen občané Kopřivnice, kteří nechtějí vyhodit vysloužilé či zánovní kolo do kontejneru, ale věnovat ho potřebným, už nebudou muset čekat na pořádání sbírky Kola pro Afriku. Od 1. července se budou kola pro Afriku sbírat celoročně na sběrném dvoře na ulici Panské.

„Kola stejně jako ostatní odpady je možné předávat ve sběrném dvoře v pracovní dny od 8 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 16 hodin,“ upřesnila Lucie Kubalčová, pracovnice kopřivnické radnice mající na starosti odpady. Ta upozornila, že pro předání kol není nutno předkládat žádný doklad o zaplacení či občanský průkaz.

„Sbírání kola mohou být v dobrém i špatném stavu, zároveň jsou sbírány i náhradní díly pro kola,“ uvedla Nikol Prokopová, pracovnice Slumeka, vedoucí střediska odpadů společnosti Slumeko, která provozuje sběrný dvůr.

Sklářští mistři renovovali...

(Dokončení ze strany 1)

Při plánování rekonstrukce přitom vůbec nebylo jisté, zda se poškozené a znečištěné lustry na své místo ještě vrátí a ta je očekávána i letos v souvislosti s investicemi do dvou nových prodejen. „Máme vyzkoušeno, že umíme být ziskoví a poté, co se zaplatí prvotní investice, určitě se dostaneme zpět do černých čísel,“ říká ředitelka Odstrčilová s tím, že firma zatím veškerý zisk reinvestovala. „Podobné to bude i v následujícím období. Máme na základě dodržování principů sociálního podniku povinnost reinvestovat minimálně 51 % zisku do rozvoje firmy. Případně zbylé prostředky pak mohou být využity k financování jiných dobročinných aktivit Diakonie,“ uzavřela Zdislava Odstrčilová.

„Nejde sice o lustry, které by dobou vzniku korespondovaly se samotným objektem vily, protože jsou výrazně modernější, nicméně jsou provedeny v dekorativním duchu, který se stylově docela dobře drží ke štukové výzdobě stropů. V neposlední řadě jsou tyto lustry i dokladem určité historie místa, kde sloužily,“ nechal se slyšet Pavel Kopřiva.

Nový návrh rekonstrukce...

(Dokončení ze strany 1)

„Do prostoru, který je k dispozici, se při zachování ploché dráhy nevejde plnohodnotný atletický ovál s osmi dráhami. Studie proto počítá s tartanovou dráhou, která bude mít v začátcích šest dráh a pouze na 110 metrů dlouhé rovině bude k dispozici osm dráh vedle sebe,“ upřesnil Miroslav Kopečný. Tento ústupek ale podle starostových slov nebude pro místní atlety limitující. „Na takové dráze sice není možné pořádát mezinárodní mistrovství, ale závody na krajské nebo i republikové úrovni by ovšem zdejší stadion hostit mohl,“ uvedl Miroslav Kopečný.

V posledním červnovém týdnu byla nová verze studie rekonstrukce stadionu projednána se zástupci všech sportovních odvětví, kterých se případná modernizace dotkne, a Správy sportovišť Kopřivnice, která jej provozuje. Vedení města si údajně vyslechlo souhlas všech zúčastněných s kompromisním řešením. Ze schůzky ale vyplynula potřeba dorešit detail související s budoucím provozem areálu. Prašný povrch plocho-drážního oválu v sousedství tartanových atletických ploch bude totiž znamenat velkou potřebu užitkové vody jak k čištění umělých povrchů, tak k preventivnímu kropení ploché dráhy. „Dohodli jsme se na tom, že firma doplní svou studii o systém kropení ploché dráhy a navrhne nám také systém jejího napájení, ke kterému nebude využívána pitná voda,“ dodal starosta Kopečný.

V úvahu připadá hned několik variant řešení, které projektanti prověří. Byla by zde možnost využít vodu z potoka tekoucího okolo Husovy lípy, řešením by mohlo být využití přepadové vody z letního koupaliště nebo čerpání vody z nových vrtů.

Finanční náročnost nejnovějšího návrhu se od předchozích studií modernizace letního stadionu příliš neliší a odhady počítají ze zhruba 32 milionů korun. Prodražší záměr může již zmíněný systém kropení ploché dráhy a potřeba vybudování dostatečné kapacitní nádrže na zadržování užitkové vody potřebné pro provoz areálu.



Kopřivnický SecondHelp je už třetí fungující prodejna sociálního podniku zřízeného valašskomeziříčskou Diakonií. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Senioři se bavili sportovními aktivitami

Kopřivnice (hod) – Poslední akcí pro seniory, která proběhla před letními prázdninami, byl minigolf. Akce Od jamky k jamce proběhla v rámci programu Aktivní senior 2018 v úterý 26. června na místním hřišti minigolfu u koupaliště. I přes nestálé počasí přišla čtyřicítka seniorů.

Po příchodu se senioři rozdělili do tříčlenných týmů a poté začali hrát na všech drahách, jen několik z nich se dávalo, jak to ostatním jde. „Na závěr proběhlo vyhodnocení, tři nejúspěšnější hráči, kteří získali nejlepší skóre, převzali hodnotnější ceny, další pak drobné dárky. Důležité bylo, že se všichni bavili a seznámili se s novými lidmi,“ zhodnotila akci Pavla Zrunková, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Ta poznamenala, že před jednátou hodinou přišli další senioři na poslední předprázdninovou lekci cvičení QI



Zahrát si minigolf nebo se jen pobavit přišla poslední červnová úterý čtyřicítka seniorů.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

GONG. „Dvacítka seniorů pro cvičení využila trávník mezi dráhami v areálu minigolfu. Cvičení v přírodě seniory oslovilo a je možné, že některá z dalších lekcí po prázdninách

proběhne opět venku, například v parku,“ dodala Pavla Zrunková s tím, že další sportovní aktivity jsou v plánu až na podzim, kdy 20. září proběhne sportovní dopoledne na Vanaivanu.

Úklid komunikací po zimě stál téměř 3 miliony

Kopřivnice (hod) – Úklid města po zimě přišel radnici na zhruba 3 miliony korun. Společnost Slumeko s úklidem komunikací, chodníků a přílehlých parkovišť započala v posledním březnovém týdnu a hotova s ním byla v polovině května.

Nejdražší bylo zametení samotných komunikací, které přišlo na 1,383 milionu korun. „Za úklid chodníků jsme zaplatili 564 tisíc korun a za údržbu uličních vpustí 600 tisíc korun. V rámci úklidu Slumeko obnovovalo i vodorovné dopravní značení, za které jsme zaplatili 285 tisíc korun,“ okomentovala finanční náročnost čistění Pavlína Tobiášová, pracovnice odboru majetku města.

V průběhu komplexního čistění bylo odtazeno celkem 71 automobilů, za což město za-

platilo 107 tisíc korun. „Náklady za odtah jsou následně fakturovány jednotlivým majitelům nebo provozovatelům odtahovaných vozidel,“ podotkla Pavlína Tobiášová s tím, že náklady na úklid i odtahy jsou obdobné jako v loňském roce.

V průběhu letních měsíců bude prováděno periodické čištění komunikací včetně cyklostezek. Plošný úklid místních komunikací je v plánu i letos na podzim. „Tak jako v minulých letech budeme čistit bez odtahů, účelem podzimního čištění je odstranění co největšího množství spadlého listí a nečistot z místních komunikací a vyčištění uličních vpustí, aby byla kanalizace schopná i v zimním období odvádět dešťové a tající sněhové srážky,“ dodala Pavlína Tobiášová.

Plnění Strategického plánu

V rámci kultury se řešilo nejen zázemí, ale i podpora akcí

Kopřivnice (hod) – Oblast kultury je ve Strategickém plánu řešena jak z pohledu technického zázemí, tak z pohledu podpory tradičních i nových typů akcí a aktivit, které jsou zajišťovány nejen městem a jeho organizacemi, ale i soukromými organizátory.

V roce 2014 koupili manželé Machů od města a kompletně zrekonstruovali objekt bývalého loutkového divadla – historickou vilu Ignáce Bönsche. Po citlivé rekonstrukci vila nabízí bohatý kulturní program, do nabídky patří kinokavárna, koncerty, přednášky a další.

Ve stejném roce otevřel Jaroslav Šerý své soukromé muzeum Oldtimer, v němž jsou k vidění historická vozidla i motocykly různých značek.

V roce 2015 začalo Občanské sdružení Purpura rekonstruovat v parku E. Beneše hospodářskou budovu Sustalovy vily. Objekt se postupně mění v galerii specializovanou na umění art brut, komunitní a vzdělávací centrum a sídlo Café Galaxie.

V roce 2016 uzavřely Město Kopřivnice, Moravskoslezský kraj, Muzeum Novojičínska, TATRA TRUCKS, a. s., a Národní technické muzeum Memorandum o spolupráci při ochraně a popularizaci technických památek a industriální historie moravskoslezského regionu. Smyslem je spolupráce při realizaci projektu nového Technického muzea automobilů značky Tatra v Kopřivnici. Nové muzeum, na jehož realizaci získalo Muzeum Novojičínska více než stomilionovou dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu, bude realizováno ve staré nepoužívané hale v areálu Tatr. Ze stejného dotačního programu získá téměř osmdesátimilionový příspěvek i TATRA TRUCKS, a. s., na projekt Revitalizace NKP Slovenská strela a výstavba depozitáře.

V uplynulém období se opravovaly i další historické památky, například restaurování se dočkala Křížová cesta v kostele sv. Václava v Lubíně, na kterou město přispělo 200 tisíci korunami. Stejnou částkou město přispělo i na opravu střechy kostela ve Vlčovicích. V roce

programu rozdělno ročně téměř 700 tisíc korun, více než 400 tisíc ročně získávají na provoz kulturních domů a na přípravu aktivit pro obyvatele místních částí Vlčovice a Mniší tamní osvětové besedy, pravidelnou dotaci ve výši téměř 3 miliony korun získává ročně rovněž Regionální muzeum Kopřivnice, o. p. s.

Vedle příspěvkové společnosti Kulturní dům Kopřivnice, která spravuje kulturní dům v Kopřivnici, zajišťuje provoz městské knihovny a jejich poboček, kina, informačního centra a po celý rok organizuje řadu tradičních

SOUHRNNÉ NÁKLADY PROJEKTU	Dotace a jiné příspěvky 180 000 000 Kč	Spoluúčast 6 926 000 Kč
	Celkem 186 926 000 Kč	

i nových kulturních a společenských akcí, podporuje město také alternativní kulturu. Například spolek Živá Mandala, která fungovala počátkem v suterénu Sustalovy vily, nyní nabízí program v různých prostorech. Zábavu pro mládež provozovalo občanské sdružení Kultura srdcem, které v letech 2014–2016 za dotace města fungovalo v prostorách Nordu na sídlišti Sever.

Letošní rok se nese ve znamení oslav 70. výročí povýšení Kopřivnice na město. Při této příležitosti město organizuje nebo se finančně podílí na řadě kulturních a společenských akcí, které vyvrcholí tradiční oslavou Bartolomějské pouti. Na sobotu je připraven bohatý kulturní program včetně křestu nové publikace o městě, koncertu skupiny Tata Bojs a speciálně připravené videoprojekce na nově zrekonstruované vile v sadu dr. Edvarda Beneše.

Peníze šly i na zvyšování kvality vzdělávání

Kopřivnice (hod) – Strategický plán pamatuje i na zvyšování kvality samotného vzdělávání. Na to se zaměřily dva projekty, které postupně realizuje město. Je jím Místní akční plán ORP Kopřivnice, jenž se zaměřil na podporu společných aktivit v území ORP a na rozvoj vzdělávací soustavy a zlepšení kvality vzdělávání v mateřských i základních školách. První projekt byl dvoulletý. Přiznaná dotace ve výši 2,32 milionu korun pokryla velkou část nákladů, neboť spoluúčast města činila jen 116 tisíc korun. Navazující druhý projekt byl zahájen letos a potrvá až do 30. června 2021 a rozpočtové náklady jsou vyčísleny na 9,9 milionu korun, pokud bude město úspěšné, může získat dotaci, která může pokrýt až 95 % nákladů.

Město podporuje i mezinárodní spolupráci mládeže. Dvoulletý projekt s názvem O našem městě chceme rozhodovat s Vámi se zaměřil na mládež, kteří se chtějí podílet na demokratickém životě ve svém městě. Kopřivnickí děti zastupitelé společně se svými vrstevníky z francouzského partnerského města Trappes při několika vzájemných setkáních vytvořili kompletní metodiku fungování dětského zastupitelstva, kterou následně předali svým polským kolegům. Přestože projekt skončil, dětská zastupitelstva budou pokračovat ve spolupráci a výměnných pobytech i dál. Navíc existuje snaha vytvořit navazující projekt, který by umožnil přenést již existující metodiku vzniku a fungování dětského zastupitelstva také do dalších měst v Evropě. Realizaci projektu téměř ze 100 % pokryla dotace, která činila 1,21 milionu korun.

Jako město s dlouhodobou průmyslovou tradicí se Kopřivnice snaží o zvýšení zájmu mladých lidí o technické vzdělávání. Každoročně se zapojuje do aktivit místní střední školy s názvem Remeslo má zlaté dno zaměřené na prezentaci střední školy a významných regionálních zaměstnavatelů. Pro zvýšení informování dětí i jejich rodičů o možnostech technického vzdělávání v regionu organizuje město každoročně Dny technické kariéry, v rámci kterých se představují střední školy a odborná učiliště se svou nabídkou vzdělávacích programů a také firmy jako budoucí zaměstnavatelé poptávající technické profese. Také od podpory již tradiční akce Kopřivnické dny techniky si město slibuje zvýšení zájmu dětí a rodičů o technické obory. Poslední ročník Kopřivnických dnů techniky se uskutečnil 9. a 10. června na polygonu Tatr a jako každý rok byla připravena pestrá přehlídka vystavovatelů a zajímavý doprovodný program.

SOUHRNNÉ NÁKLADY PROJEKTU	Dotace a jiné příspěvky 12 935 000 Kč	Spoluúčast 611 000 Kč
	Celkem 13 546 000 Kč	

Vraťme děti do parku



KOPŘIVNICE



Přijďte společně vybrat nové herní prvky do těchto parků...

...v pondělí 16. července



v 15.30 hodin

na hřiště Pod Morávií



v 17 hodin

na hřiště
Dukelská-Sokolovská

...ve středu 18. července



v 15.30 hodin

na hřiště Pod Zahradami



v 17 hodin

na hřiště K. Čapka

MĚSTO KOPŘIVNICE

Před KDK zahraje Zdendalele, Alfa i Valachcore

Kopřivnice (dam) – Minulou sobotu zahájila frenštátská kapela RukyNaDudy letošní sérii letních koncertů před kulturním domem. Během zbytku července čekají na místní publikum ještě tři další koncerty.

Nadcházející sobota 14. července bude patřit Zdendalele Bandu, triu, které se utvořilo okolo štramberského písničkáře a muzikanta Zdeňka Sochy. Ten si před pěti lety koupil své první ukulele a začal psát vlastní písničky, které s nadhledem

odrážejí běžné životní radosti a starosti. Kapela v obsazení djembe, cajon a ukulele si zakládá na veselé hudbě a tectech.

O týden později v sobotu 21. července dostane před kulturním domem prostor místní kapela Alfa Band. Kapela s dechovou sekci má v Kopřivnici dlouhou tradici, fungovala pod názvem Alfa, později obnovila činnost jako Alfa Orchestra a nyní funguje jako Alfa Band. Na proměnném koncertě složeném z českých i světových hitů kapela představí i svou novou zpě-

vačku Pavlína Horákovou.

Tečku za letošními proměnnými koncerty napíše 28. července čtyřlenná rocková kapela Valachcore, která se dala dohromady před třemi lety na půdě soukromé ZUŠ MIS music a hraje především coververze skladeb známých rockových skupin. Začátky všech proměnných koncertů jsou v prostoru před kulturním domem v 18 hodin, za nepříznivého počasí se vystoupení uskuteční v náhradních prostorách uvnitř kulturního domu.

Koncertní sál školy bude hostit dvojici italských klavíristů

Kopřivnice (dam) – Klavíristka Rossaria Dina Rizzo a její kolega Michele Gioiosa vystoupí už zítra v podvečer v koncertním sále zdejší Základní umělecké školy Zdeňka Buriana. V programu zazní skladby Beethovena, Webera, Liszta a dalších autorů, kteří psali hudbu pro klavír. Rossaria Dina Rizzo je absolventkou konzervatoře v Římě a své umění zdokonalovala například na letní akademii Mozarteum v Salcburku nebo na budapeštské hudební akademii Ference Liszta. Má bohaté koncertní zkušenosti ať jako sólová pianistka, tak jako členka řady hudebních uskupení, s nimiž absolvovala umělecká turné po celém

světě. Kromě koncertování se věnuje nahrávání a vede několik mistrovských kurzů klavírní hry. V Kopřivnici vystoupí v duu s dalším italským klavíristou Michele Gioiosou. Ten vystudoval ve Foggii. Kromě klavíru se věnuje i varhanní hře. Kromě koncertování se věnuje také hudební filologii děl 17. a 18. století a spolupracoval s cembalistou Alessandrem Buccou na novém vydání díla J. S. Bacha. Michele Gioiosa je také úspěšným hudebním pedagogem, o čemž svědčí i fakt, že velký počet jeho žáků boduje na mezinárodních soutěžích.

Vystoupení dalších zahraničních umělců na půdě zdejší základní umělecké školy je výsledkem pokračující spolupráce flétnisty a pedagoga školy Josefa Pukovce s korejskou hudební agentkou Soyung Yu. Kopřivnický koncert dua italských klavíristů začne 13. července v 17 hodin.



Kapela RukyNaDudy zahájila seriál letních proměnných koncertů před kulturním domem zájmovým vystoupením odkazující na archaické formy zdejšího folkloru. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

Hodnotí se práce přihlášené do soutěží k výročí města

Kopřivnice (dam) – Desítky výtvarných dílek a literárních prací svých žáků přihlášily kopřivnické základní školy do soutěží vyhlášených u příležitosti 70. výročí povýšení Kopřivnice na město. „Práce přihlášené do literární i výtvarné soutěže byly doručeny na radnici na konci května. V průběhu měsíce července bude probíhat jejich hodnocení, ale už nyní je část výtvarných prací k vidění na malé výstavě ve vestibulu městského úřadu,“ říká Lenka Heráková z radničního odboru školství, kultury a sportu, který soutěž zajišťuje. Všechny práce přihlášené do soutěže pak budou zveřejněny v říjnu letošního roku na plánované výstavě.

Vyhlášení nejlepších zdejších malých literátů a výtvarníků ale proběhne na společné akci všech místních základních škol už 27. září. „V tento den proběhne na půdě sportovní haly ZŠ Emila Zátopka velká soutěž pro týmy ze všech škol. Skupinky školáků z druhého stupně základních škol změní své síly nejen v dovednostních disciplínách, ale především v kvízu z kopřivnického místopisu a historie,“ doplnila Lenka Heráková. Přípravou na tuto znalostní část soutěže byla série 19 přednášek pořádaných na půdě Muzea Fojtství. Jeho historik Ondřej Šálek připravil pro bezmála tisícovku místních žáků program, ve kterém se dotkl nejdůležitějších událostí, ale i běžného života v Kopřivnici od pravěku až do doby prudkého rozmachu města v souvislosti s jeho průmyslovým rozvojem a následným povýšením na město.

Včelaři ladí program letošního Festivalu medu a písničky, hvězdou bude Fleret

Kopřivnice (hod) – Letošní, již pátý ročník Festivalu medu a písničky, který proběhne ve dnech 6. až 8. září v areálu Muzea Fojtství a v části hřiště ZŠ Alšovy, přinese několik změn.

Tou první je, že soutěže pro děti z mateřských a základních škol proběhnou v jednom dni, ve čtvrtek, a tomu se i přizpůsobí doprovodný kulturní program, který nese podtitul Den pro děti. Zatímco děti z mateřské budou soutěžit dopoledne a bavit je bude tradičně i klaun Pepino Prock, týmy ze základních škol změní své znalosti a dovednosti odpoledne. K tomu jim bude hrát DJ Stoupa. V 17 hodin pak po slavnostním předání cen nejlepším

soutěžním družstvům proběhne koncert populární skupiny Buty, kterou ve 20 hodin vystřídá kopřivnicko-příborská kapela Příkop.

Pátek, který se ponese ve znamení Dne perníku a guláše, začne v 10 hodin soutěží ve vaření nejlepší guláše a dopolední část programu bude vyhrazena především pro vzdělávání včelařů. Odpoledne budou lidi v areálu bavit moderátoři a od 17 hodin vystoupí známá folk-rocková kapela Fleret. Po nich s několika tanečními čísly zatančí absolventky ZUŠ Zdeňka Buriana. Vyvrcholením pátečního programu bude tradiční vystoupení místní rockové formace Sunar Rock.

Poslední festivalový den

nese podtitul Den medu - folklorní slavnosti. Program bude bohatý a všichni od nejmenších, přes mladé až po nejstarší si přijdou na své. V deset hodin program zahájí cimbálová muzika, dvakrát v průběhu dne vystoupí folklorní soubor z partnerského města Bánovců nad Bebravou. „Novinkou bude vystoupení skupiny historického šermu Marcus M, který předvede dvě šermířská klání s příběhem, bude to vlastně takové historické divadlo. Jedno proběhne až za tmy, neboť půjde o velmi atraktivní ohňovou show. V 17 hodin vystoupí zajímavá hudební skupina Vintage Wine z Prahy, která hraje celtic thrash-folk, vystupovat bude ve skotských krojích, takže stále u folk-

loru zůstaneme,“ poznamenal Tomáš Kostelník, místopředseda ZO Českého svazu včelařů Kopřivnice a jeden z hlavních organizátorů akce.

V programu dojde i k přesunům tradičních degustací medoviny i vina. „Degustaci vina jsme přesunuli na sobotu, protože víno a folklor k sobě patří. Po celý den bude probíhat výstava a řízená degustace moravských vín. Podobně jsme přesunuli i soutěžní ochutnávku a degustaci medoviny, která bude zase na oplátku probíhat ve venkovních prostorách v areálu muzea už ve čtvrtek v podvečer,“ uvedl Tomáš Kostelník.

Zatímco svíčkaři, perníkáři nebo ukázkové práce s živými včelami budou po celou dobu

festivalu, ukázkové práce řezbáře, kováře budou jen v sobotu. Chybět nebude ani divadlo pro děti i dospělé.

Také letos přijdou přednášet uznávaní včelařští odborníci, chybět nebude učitel včelařství Radek Hykel z Hranic, Dalibor Titěra z Výzkumného ústavu včelařského v Dole a veterinář Zdeněk Klíma. Ve čtvrtek odpoledne proběhne kurz chovu včelích matek, večer pak přednáška na téma Včeli produkty, historie a výroba medoviny, v pátek dopoledne kurz Pro-

hláze včelstev – příznaky nemoci a odpoledne přednáška na téma Jak funguje demokracie ve včelstvu a v sobotu přednáška na téma Alternativní způsoby léčení varroazy a poté zajímavosti z apiterapie.

„Bez spolupráce s Moravskoslezským krajem, městem Kopřivnicí i Českým svazem včelařů a jejich finanční podpory bychom festival nemohli pořádat, za což jim patří poděkování,“ dodal Kostelník s tím, že bližší informace budou včelaři zveřejňovat postupně.

MĚSTO KOPŘIVNICE PRODÁVÁ

VILU v CENTRU MĚSTA

- pozemek parc. číslo 1256, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 407, objekt občanské vybavenosti,
- pozemek parc. číslo 1257/1 - ostatní plocha/zeleně o výměře 705 m², který byl oddělený geometrickým plánem č. 3764-12/2015 z pozemku 1257/1

včetně všech součástí a příslušenství, v katastrálním území Kopřivnice, na ulici Sokolovské v Kopřivnici.

➤ Podmínky nabídkového řízení jsou zveřejněny na úřední desce města Kopřivnice.

➤ Minimální kupní cena nemovitosti činí 3 060 000 Kč.

➤ Uzávěrka nabídkového řízení proběhne dne 27. 8. 2018 v 10.00 hodin.

➤ Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 889 a 883, tel. 556 879 654, 556 879 651.



Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před MÚ.

NOMINOVANÉ OSOBNOSTI K OCENĚNÍ V OBLASTI KULTURY

1. HUDBA A ZPĚV

Bratři Martin a Jan Galiovi – hudebníci
Lenka 'Lo' Hružová – zpěvačka
Vladan Jilek – hudebník a hudební pedagog
Václav Lebeda 'Voxel' – hudebník a muzikant
Tomáš Neuwirth – hudebník a hudební producent
Dennis Schneiderka – houslista

2. ORGANIZÁTOR KULTURNÍCH A OSVĚTOVÝCH AKCÍ

Jiří Cachnín – Kopřiva, přehlídka netradičního divadla aj.
Marek Horyna – promotor a vydavatel nezávislé hudby
David Macháček – KopřCon, setkání fanoušků sci-fi a fantasy
Kateřina Zamišková – galeristka, K-Galerie

3. TANEC

Drahomíra Vraspírová – taneční pedagožka

4. LITERATURA A OSVĚTA

Ladislav Cviček – pedagog a propagátor historie a literatury
Václav Langer – historik a publicista
Oldřich Rys – knihař
Ondřej Šálek – historik
Jiří Tichánek – historik a publicista

5. VÝTVARNÉ UMĚNÍ A DESIGN

Zdeněk Babinec – výtvarník a pedagog
Kamil Mrva – architekt
Jiří Španihel – designér

6. DIVADLO A FILM

Radana Korená – předsedkyně Asociace českých filmových klubů, ředitelka Letní filmové školy
Alena Svobodová – loutkoherecká skupina Rolníčka
Dan Brchel – vedoucí Údivadla DDM

7. KULTURNÍ USKUPENÍ

Pramínky – cimbálová muzika
Piper Records – nezávislá hudební vydavatelství
Vila Machů – kulturní prostor s vlastním programem
Živá mandala – platforma pro alternativní kulturu
Údivadlo – divadelní aktivity DDM Kopřivnice
Klub Masarykova demokratického hnutí Kopřivnice
Lumitrix – inovátoři v oblasti videomappingu

HLASOVACÍ KUPON

Osobnost kopřivnické kultury VEŘEJNOSTI

1
2
3

Vyberte až tři nominované dle vlastních preferencí.

Vyplněný kupon odevzdejte v městském informačním centru, knihovně nebo na informacích městského úřadu.

Hlasování veřejnosti končí 31. 7. 2018.

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 12. - pá 13. července v 17.30 hodin komediální drama ČR **Úsměvy smutných mužů**. Svou tragikomedii "o chlastu, vůli a vesmíru" vypráví úspěšný spisovatel, který k práci i k mluvení s jinými lidmi potřebuje nejdříve jen skleničku a později i celou láhev.

Čt 12. - pá 13. července ve 20 hodin 3D dobrodružný film USA **Ant-Man a Wasp**. Po událostech filmu Captain America: Občanská válka musí Scott Lang čelit následkům svých rozhodnutí. Začíná nová kapitola o superhrdinech, kteří se umějí zmenšovat...

So 14. - ne 15. července v 15.30 hodin animovaný film USA **Hotel Transylvánie 3: Příšerovní dovolená**. Oblíbená rodinka si užívá dovolenou na výletním pamíku. Záhadná kapitánka lodi však skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo zničit strašidla po celém světě. Z dovolené snů se rázem stane noční můra.

So 14. - ne 15. července v 17.30 hodin romantický thriller USA **Než přišla bouře**. Ve filmu o přežití natoceném podle skutečného příběhu vyústí náhodné setkání dvou mladých lidí nejdříve v lásku a posléze v největší dobrodružství jejich života, když musí čelit jednomu z nejkatastrofálnějších hurikánů, jaký byl kdy v historii zaznamenán.

So 14. - ne 15. července ve 20 hodin akční film USA **Mrakodrap**. V nebezpečnější a nejvyšší budově vypukne požár, ze kterého je obviněn bývalý velitel speciální jednotky FBI. Ten se však vydává na útek, aby našel ty, kteří jsou za to zodpovědní, očistil své jméno a zachránil rodinu uvězněnou uvnitř budovy nad hranicí ohně.

Čt 19. - pá 20. července v 17.30 hodin muzikál USA **Mamma Mia! Here We Go Again**. Děj je znovu zasazen na řecký ostrov, opět se bude zpívat a tančit. A skákat v čase zpět. Zjistíte tedy, jak celý příběh o třech otcích začal. Na scéně se vrátí i potenciální "tatkové" Stellan Skarsgård, Pierce Brosnan a Colin Firth. Ve filmu si rozjetou babičku zahraje Cher.

Čt 19. - pá 20. července ve 20 hodin komediální drama ČR **Úsměvy smutných mužů**.

So 21. - ne 22. července v 15.30 hodin animovaný film USA **Hotel Transylvánie 3: Příšerovní dovolená**.

So 21. - ne 22. července v 17.30 hodin dobrodružný sci-fi USA **Jurský svět: Zánik říše**. Na ostrově, který ovládli dinosauři, se probudila tamní sopka a dinosaurům už podruhé v dějinách hrozí vyhlazení. Claire se z upjaté manažerky parku proměnila v aktivistku, která je chce za každou cenu zachránit...

So 21. - ne 22. července ve 20 hodin muzikál USA **Mamma Mia! Here We Go Again**.

Čt 26. - pá 27. července v 17.30 hodin komediální drama ČR **Chata na prodej**. Rodiče prodávají starou rodinnou chatu. Před předáním chaty novému majiteli se však matka

rozhodne uspořádat poslední pořádnou rodinnou slezinu. Opravdové dobrodružství začne těsně nad rámem, když rodina zjistí, že se kamsi vytratil dědeček. Stopy vedou do lesa...

Čt 26. - pá 27. července ve 20 hodin sci-fi thriller USA **Hotel Artemis**. Hotel Artemis je přísně tajné high-tech zdravotnické zařízení, určené výhradně pro bohatou klientelu podsvětí. Po urgentní hospitalizaci legendárního zločineckého bosse Oriana Franklina se z dříve bezpečného místa pro zločince stává to nejnebezpečnější.

So 28. - ne 29. července v 15.30 hodin animovaný film USA **Hotel Transylvánie 3: Příšerovní dovolená**.

So 28. - ne 29. července v 17.30 hodin muzikál USA **Mamma Mia! Here We Go Again**.

So 28. - ne 29. července ve 20 hodin, **Čt 2. - pá 3. srpna** v 17.30 hodin komediální drama ČR **Chata na prodej**.

Čt 2. - pá 3. srpna ve 20 hodin akční thriller USA **Mission: Impossible - Fallout**. Ty nejlepší úmysly se občas vymstí. Ethan Hunt (Tom Cruise) a jeho IMF tým a několik dalších spojenců se musí vydat na závod s časem poté, co se mise zvrtně.

So 4. - ne 5. srpna v 15.30 hodin akční animovaný film USA **Úžasnákovci 2**. Když se objeví noví padouchi, který se chystá uskutečnit ďábelsky geniální plán, tak rodina a Mrazoun musí najít způsob, jak se dát zase dohromady a spojit síly - což se lehko řekne a těžko udělá, i když jsou všichni doslova úžasní.

So 4. - ne 5. srpna v 17.30 hodin 3D akční thriller USA **Mission: Impossible - Fallout**.

So 4. - ne 5. srpna ve 20 hodin thriller USA, Čína **Plán útěku 2**. Ray Breslin je neustále na útěku - živí se totiž testováním nedostatků zabezpečovacích systémů ve věznicích. Po úspěšném útěku z "proklékané Hrobky" mu přestíž stoupla a nyní čelí nově velké výzvě...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

So 14. července v 18 hodin **Promenádní koncert** - zahrájí trio okolo Štramberského písničkáře Zdeněka

So 21. července v 18 hodin **Promenádní koncert** - Alfa Band

So 28. července v 18 hodin **Promenádní koncert** - Valachore (před KDK, v případě deště uvnitř KDK)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **The TapTap načerno** - turné černého humoru (do 17. srpna)

St 25. července v 9 - 11 hodin **Letní setkání s knihou pro děti** - povídky o oblíbených

aktuální informace MIC - 556 821 600

knížkách pro děti

Prázdninová detektivní kancelář - prázdninová hra pro děti i dospělé, čeká vás celá řada indicií, které vás přivedou na stopu záhady, kterou budete muset rozluštit... informace v dětském oddělení knihovny (do 17. srpna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Aktuální výstava **S Tatrov všude!** k 120. výročí výroby prvního nákladního automobilu v Kopřivnici (do 30. září)

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Obrazy v Kopřivnici** - výstava k 70. výročí povýšení Kopřivnice na město (do 2. září)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Kopřivnice v obrazech** - přehlídka výtvarných děl zachycujících město v různých obdobích (do 2. září)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

So 14. července v 18 hodin **Večer s cimbálovou muzikou** - posezení s cimbálovou muzikou Pramínky z Kopřivnice (Městský pivovar)

KINO ŠTRAMBERK

LETNÍ KINO (Amfiteatr Pod Starou věží; v případě deště se promítání ruší):

Pá 13. července ve 21.30 hodin romantický thriller ČR **Hastrman**

Pá 20. července ve 21.30 hodin komedie ČR **Dvě nevěsty a jedna svatba**

kam za sportem

KOUPALIŠTĚ: za příznivého počasí denně 9-20 hodin

MINIGOLF: denně 10-19 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 14. 7. v 6.01 hod. ČD, Čeladná, ČD, okolo Čeladenky, hotel Dejmon, hospoda Smrček, Ostravice, ČD; st 18. 7. v 6.01 hod. ČD, Frenštát p. R., ČD, BUS Ráztočka, lanovka Pustevny, Martiňák, Horní Bečva, BUS Rožnov p. R., ČD; so 21. 7. v 7.07 hod. ČD, Linhartovy, ČD, zámek, rozhledna Hrančí vrch, Město Albrechtice, ČD; st 25. 7. v 7.57 hod. AN, Nový Jičín, BUS, Skalky, Čerták, Nový Jičín, BUS; so 28. 7. v 7.13 hod. ČD, Frenštát p. R., město, ČD, křížem krázem Horečkami, Frenštát p. R., ČD; st 1. 8. v 6.01 hod. ČD, Ostravice, ČD, U Zbuzi, Ostravice, ČD; so 4. 8. v 6.01 hod. ČD, Rožnov p. R., ČD, BUS Čárka, Soláň, (Č) Kotlová, Jezerná, Velké Karlovice, ČD



Pátek 20. července - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 3. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Do svých čtyřiceti let byl **Jakub Čech** gaučový povaleč. O dva roky později se v dubnu r. 2006 postavil na hranice Mexika a USA a s nevelkým batohem vyrazil na sever. Klíčková mezi chřestýši, šel pouští, brodil se sněhem, koupal se v oregonských jezerech, zpíval medvědům a všem možným posluchačům hrál na ukulele. O svém putování a životním přerodu napsal knihu **Jakubův cestovní deník**.

I z **Ladislava Zibury** se stal poutník. Ten v létě sbalil svůj život do 12 kg, hodil batoh na záda a vydal se na pouť do Jeruzaléma. Bez mapy a orientačního smyslu ušel pěšky 1400 kilometrů napříč rozpálenou krajinou Turecka a Izraele, stanul pod Zdi nářků a prožil největší dobrodružství svého života. Jeho cesta byla příběhem omylů, pozoruhodných setkání, puchýřů a opruzenin. Kniha o jeho cestě se jmenuje **40 dní pěšky do Jeruzaléma**.

Téma občanské války v Sýrii plní už několik let zpravodajské relace sdělovacích prostředků na celém světě. Celou válku už vnímáme spíše jako sled děsivých čísel ilustrující boje, násilí, smrt. Za těmi čísly jsou však osudy skutečných lidí, kterým válka sebrala domov, blízké, lidskou důstojnost či je donutila k hromadnému útěku ze země. A právě o těchto lidech je kniha **To ráno, kdy si pro nás přišli...** Autorkou knihy je novinářka **Janine di Giovanni**.

Bývalý korespondent BBC v Číně **Adam Brookes** se svým thrillerem **Noční dravec**, zasazeným do Pekingu, řadí po bok klasiků špiónážní literatury Fredericka Forsyth a Johna Le Carrého. Děj románu plyne pomalu až do svého překvapivě drsného vyústění, přesto drží po celou dobu své čtenáře v napětí.

v PC	ve smart TV	v tabletu	v mobilu	Vyzkoušejte zdarma chytrou televizi	ktk.cz/fixproty

KNIHOVNA o prázdninách

otevřena v PO, ÚT, ČT, PÁ

7.30 - 17 hodin



dopisy čtenářů

Žakovská knížka zvala na školní szaz

Byla vizitkou každého školáka. Učitelé nám do ní psali známky a různé poznámky. Stala se vzpomínkou na školní léta a také originální pozvánkou na setkání bývalých spolužáků ze základní školy v Kopřivnici, které se uskutečnilo opět po pěti letech a již tradičně v místním Katolickém domě. V sobotu 16. června 2018 kolem třetí hodiny odpoledne jsme se postupně scházeli, vítali, zdravili. Bylo to velmi srdečné a emotivní. Jako vždy nechyběli pedagogové z obecní i městské školy.

Náš učitel dějepisu pan Čvíček úvodem přednesl pasáž z knihy **Můj rok 1958**. Pozoruhodná publikace mapující události roku, v němž jsme se narodili. Tohoto setkání se bohužel nedožil náš spolužák Václav Šipos, jemuž jsme věnovali tichou vzpomínku. Jiří Novák poté všem rozdál naše Informatorium, které obsahově zpracoval a připravil k tisku. Je vytištěno na kvalitním hladkém papíře, má hezkou grafiku a na 24 stranách je spousta fotografií i lidské příběhy a osudy. V něm se v rubrice Kdo z nás píše také dočteme, že jeden z našich spolužáků Lukáš Křesina, kurátor geologických podsbírek v Muzeu Vysočiny Třebíč, vydal svou novou knihu **Poklady světa kamenů**. Skvělá zábava byla v plném proudu a z velké reprobodny zněla hudba našeho mládí k poslechu i tanci.

Stanislav Hlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

MĚSTO KOPŘIVNICE
PRODÁVÁ

RODINNÝ DŮM v Ptáci čtvrti

- pozemek parc. číslo 2298, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1015, rodinný dům,
- pozemek parc. číslo 2299, zahrada o výměře 648 m² včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Kopřivnice, na ulici Týrsové v Kopřivnici.

➤ **Podmínky nabídkového řízení jsou zveřejněny na úřední desce města Kopřivnice.**

➤ Minimální kupní cena nemovitosti činí **3 900 000 Kč**.

➤ Uzávěrka nabídkového řízení proběhne dne **27. 8. 2018 v 10.00 hodin**.

➤ Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 889 a 883, tel. 556 879 654, 556 879 651.



Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před MÚ.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na

NÁJEM OBEČNÍHO BYTU

za podmínky přistoupení k dluhu

- 1 + 2 o celkové ploše 76,80 m², Obránců míru 403, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zabezpečené obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 23.07.2018 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 nebo 867;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **21.08.2018**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději **do 31.08.2018**.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Prodám** byt 1 + 1 na ul. I. Šustaly bez balkonu, 4. p., za 400 000 Kč. Tel. 604 469 649

♦ byt dr. 2 + 1 s balkonem, v původním stavu, 7. patro (výhled na Bílou horu), dům s vlastní kotelnou, volný od 1. 8. 2018. Platba hotově, cca 600 tis. Kč. Tel. 605 568 749

♦ Manželé středního věku koupí menší byt 2 + 1 v Kopřivnici do 650 000 Kč, nejraději do konce roku. Platíme hotově. Tel. po 17. hod. 721 366 634

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², příjezd, cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, ke stavbě rodinného domu. Tel. 732 357 073

p r o d á m

♦ vozík za kolo na dvě děti, má i rukojeť k tlačení, perfektní stav. Pořizovací cena 4 000 Kč, nyní 1 500 Kč. Tel. 739 102 299

♦ nábytkovou stěnu z dětského pokoje, š. 280 x h. 60 x v. 205 cm. Cena 4 000 Kč. Tel. 730 771 262

♦ levně starší nábytek, k vidění na Záhumenní 633/20. Tel. 728 710 177

k o u p í m

♦ staré předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

z v í ř e c t v o

♦ našel se ptáček, pravděpodobně kanárek. Kdo ho postrádá, necht' se ozve na tel. 607 228 294

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** vozidlo Mazda 323 sedan 1.5, r. v. 2000, najeto 110 000 km. Garážovaná, zachovalá, výborný technický stav + zimní pneu na discích 4 ks. Nutno vidět. Cena 30 tis. Kč. Tel. 605 140 336

Informace o Kopřivnici a okolí naleznete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

Psi z útulku

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy
Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba:
po - pá 17 - 18.30,
so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

NABÍDKA KOMPOSTEJNERŮ

O kompostejnery o objemu 240 litrů
MŮŽETE ŽÁDAT
Městský úřad Kopřivnice
elektronicky na e-mailu:
lucie.kubalcova@koprivnice.cz
nebo telefonicky na čísle
556 879 781



Svoz bioodpadu bude zajišťován přímo od rodinných domů s četností svozu 1x14 dní. Svážení bioodpadu bude následně předáván na kompostárnu k dalšímu využití.

DRUHÝ KOMPOSTEJNER: stávající nájemci, kteří mají zájem o druhý kompostejner, si o něj mohou požádat na městském úřadě (5. patro, p. Kubalcová, tel. 556 879 781), avšak s tím, že **vývoz druhého kompostejneru je zpoplatněn částkou 26 Kč za jeden vývoz.**

MĚSTO KOPŘIVNICE
NABÍZÍ K PRONÁJMUNOVĚ BUDOVANÉ
NEBYTOVÉ PROSTORY

v objektu č. p. 243
v parku E. Beneše v Kopřivnici,
za účelem zřízení a provozování

RESTAURACE
(bývalý Závodní klub).

Bližší informace podají pracovníci
Odboru majetku města, tel. 556 879 651,
e-mail: majetek@koprivnice.cz

ZAHRADY
MATEŘSKÝCH
ŠKOL

otevírací doba
pro veřejnost:

do 31. SRPNA
16 - 19 hodin

! Ve dnech státních svátků budou zahrady pro veřejnost uzavřeny.

! Zahrady nebudou otevřeny za nepříznivého počasí - za deště a bezprostředně po něm, za náledí apod.

! Dodržujte prosím pokyny uvedené v Návěstovním řádu.

Pondělí: MŠ Lubina
MŠ Francouzská
Úterý: MŠ Jeřábinka
(ul. Z. Buriana)
Středa: MŠ Česká*
MŠ Pionýrská
MŠ Mniší
Čtvrtek: MŠ Krátká
Pátek: MŠ I. Šustaly

* Zahrada MŠ České bude 16. července - 3. srpna z důvodu oprav UZAVŘENA!

So 28. července
od 14 hodin

BIF JAM

soutěžní jízdy
freestyleových jezdců v různých disciplínách

SKATEPARK Kopřivnice (u koupaliště)

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH
NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

Čt 2. srpna (uzávěrka 26. července)

Noviny nevycházejí: 19. a 26. července
9. a 16. srpna

Od 23. srpna noviny opět pravidelně
každý čtvrtek v novinových stáncích.

Společnost **RI OKNA a.s.** je tradiční český výrobce plastových, hliníkových a dřevěných oken, dveří a jejich příslušenství. Naše společnost je na trhu 25 let a patří mezi významné výrobce na českém trhu.

Pro naši dceřinou společnost **WD OKNA s.r.o. Příbor**,
hledáme vhodného kandidáta na pozici
„OBCHODNÍ ZÁSTUPCE“.

Náplň práce: Vytvářet nové obchodní příležitosti a portfolia nových zákazníků
Udržování a rozvíjení dobrých vztahů se stávajícími zákazníky
Plnění obchodních cílů v rámci svěřené oblasti
Samostatnost při vedení obchodních jednání
Technická podpora zákazníka
Práce v konstrukčním programu
Technické poradenství zákazníkům

Požadujeme: Praxi na obdobné pozici minimálně 2 roky
Komunikativnost, zodpovědnost, orientaci na výsledek
Dobrou znalost práce na PC - MS Office
Řidičský průkaz skupiny B

Nabízíme: Práci na HPP, možnost realizace
Motivující finanční ohodnocení odpovídající výsledkům
(základní mzda + výkonnostní bonus)
Příspěvek na stravování
Notebook, telefon a další nezbytné prostředky
pro danou pozici

Životopisy zasílejte na: michal.urban@ri-okna.cz
Adresa pracoviště: **Výrobní závod WD OKNA s.r.o.**
Příbor, Místecká 1111
Tel.: +420 777 773 549

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

RI OKNA®
PLAST • HLINÍK • DŘEVO

KOPŘIVNICE 2018
NĚKDO VEN???

Prázdninový projekt pro kopřivnickou mládež, pro všechny, kteří chtějí něco prima zažít.
Devět prázdninových čtvrtků a jeden srpnový pátek = 10 akcí = 10 náramků.
Účast na akcích je zdarma, s výjimkou „výjadečné“ akce do aquaparku.

Nenuď se doma, přijď na akce, sbírej náramky s logem a za 5 různých se staneš na konci prázdnin VIP hostem na koncertě kapely SLZA!!!

Všechny podrobné informace na facebooku - <https://www.facebook.com/nekdovent>



12. července
16.00-20.00
centrum města

**IDEME VEN!
DODGEBALL**

19. července
17.00-23.00
centrum města

**STREET
BASKETBALL**

26. července
15.00-18.00
koupaliště Kopřivnice

**SUPER DEN U VODY
S NÁMI SE V LÉTĚ
NENUDÍTE**

16. srpna
15.00-19.00
sad E. Beneše

**DISC GOLF VÝ
DÝCHÁNEK**

9. srpna
15.00-18.00
hřiště u ZŠ Alšova

**LENTILKOVÝ
PĚTBOJ**

2. srpna
16.00-19.00
sad E. Beneše

COLOR DAY

23. srpna
15.00-18.00
skautské centrum VANAIVAN

**SATURNINOVO
ODPOLEDNE**

24. srpna
centrum města

**KONCERT
KAPELY SLZA**

30. srpna
9.00-17.00
koupaliště Olešná

**SUPER DEN U VODY
S NÁMI SE V LÉTĚ
NENUDÍTE**

www.facebook.com/nekdovent

MĚSTO KOPŘIVNICE

Minimálně do září bude lídrem soutěže RS Team

Kopřivnice (cab) – V sobotu 23. června se na hřišti ZŠ M. Horákové odehrál poslední turnaj MAXI-TIP ligu v malém fotbale před prázdninovou přestávkou. Po remízovém prvním poločase nakonec RS Team vybojoval vítězství nad čtvrtým celkem tabulky FC ŠPUNTY 97, a léto tak stráví jako lídrem soutěže. Druhé místo drží po vysoké výhře nad mužstvem FC Dáblská Jelita tým 1.FC Bari, ačkoliv po poločase vedl pouze 1:0. Třetí příčka patří Lokomotivě Gangsters, která nedo-

volila hráčům Gunners Kopřivnice skórovat a zvítězila 4:0. Po prohře s RS Teamem „Špunti“ klesli na čtvrtou pozici, mají však stejný počet bodů jako třetí Lokomotiva. Zápas mezi celky FC Baník Štramberk a Kamarádký Kyblik byl přeložen až na 22. září. První turnaj podzimní části ligy je vypsán na 1. září a hrát se bude do 27. října.

Výsledky 7. turnaje MAXI-TIP ligu v malém fotbale (Kopřivnice, 23. 6.): Bum Šankar – Lokomotiva Gangsters 0:3, branky:

J. Beneš 3; FC ŠPUNTY 97 – RS Team 2:4, branky: L. Dlouhý, R. Březina – L. Burýšek, P. Bartoň 2, R. Petráš; Gunners Kopř. – Lokomotiva Gangsters 0:4, branky: L. Husták, M. Janiak 2, Libor Lichnovský; FC Dáblská Jelita – 1.FC Bari 3:7, branky: M. Černošek, R. Šustala, M. Šustala – O. Chroměčka 2, J. Jiříček, P. Bortel, A. Boručiński, M. Buček, T. Baar; FC Legion – SAFARI Kopř. 0:2, branky: J. Filip, R. Kohout; Stará Garda & D.T. – Everton Závěšice 2:2, branky: S. Zátok 2 – V. Lenert, J. Lošák st.

Vítězství na Tatrovák Cupu obhájilo Tawesco

Kopřivnice (cab) –

Poslední červnový den patřilo hřiště ZŠ M. Horákové pátému ročníku turnaje v malém fotbale Tatrovák Cup 2018, který zahájil ředitel obchodu a marketingu firmy Tatra Trucks, a. s., Kopřivnice Petr Hendrych a předseda sportovní komise při PV OS KOVO Vlastimil Kočí.

Turnaje se zúčastnilo šest týmů, jež byly rozděleny do dvou skupin. Z „áčků“ si postup do semifinále zajistil bez obdržené branky obhájce loňského prvenství Tawesco a v „běčkově“ skupině si stejně suverénně počínali hráči Tatro. Ani v semifinále oba celky nezaváhaly, Tawesco porazilo mužstvo Bike Fun 4:1 a Tatrováci si 5:2 poradili s reprezentanty obchodního úseku Tatro Nesselmasters.

Naopak Černý Petr zbyl ve skupinách na Metalurgii a Nápravu, které se mezi sebou utkaly o páté místo, jež nakonec obsadil druhý jmenovaný celek. Hráči týmu Nesselmasters boj o třetí místo vzdali, a tak si pohár odnesli zástupci firmy Bike Fun po kontumačním výsledku 5:0. Na začátku finálového duelu se samozřejmě taktizovalo, ale v šesté minutě poslal Tawesco



Pátý ročník turnaje v malém fotbale Tatrovák Cup ovládl tým Tawesco, který tak obhájil vítězství z minulého roku.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

do vedení Pavel Kuchař. O čtyři minuty později Tomáš Socha vyrovnal a do druhého poločasu se šlo za nerozhodného stavu. Hned ve druhé minutě druhé půle utkání dostal Tawesco znovu do vedení Ondřej Chroměčka a i přes velký tlak Tatro hráči Artuše Boručiňského nakonec vítězství uhájili. Ceny pro všechny týmy i nejlepšího hráče, brankáře a střelce a cenu fair play

pak předaly personalistky Tatro Zuzana Kleinová a Patrice Pustějovská.

Výsledky turnaje v malém fotbale Tatrovák Cup (Kopřivnice, 7. ročník, 30. 6.): skupina A: Tawesco – Tatra Metalurgie 3:0, Nesselmasters 8:0, Tatra Metalurgie – Nesselmasters 1:3; **skupina B:** Tatra Trucks – Bike Fun 1:0, Nápravy 3:0, Bike Fun – Nápravy 3:0; **utkáni o 5. místo:** Tatra Metalurgie – Nápravy 0:2, **semifinále:** Tawesco – Bike Fun 4:1, Tatra

Trucks – Nesselmasters 5:2; **utkáni o 3. místo:** Bike Fun – Nesselmasters 5:0kon.; **finále:** Tawesco – Tatra Trucks 2:1; **cena fair play:** V. Studený (Bike Fun); **nejlepší hráč:** A. Dočkalík (Tatra Trucks); **nejlepší střelec:** L. Lichnovský (Tawesco); **nejlepší brankář:** J. Neckář (Nesselmasters); **sestava vítězného týmu Tawesco:** A. Boručiński, D. Boručiński, J. Kocián, M. Daňhelka, L. Lichnovský, O. Chroměčka, P. Kuchař, A. Alfrödy.

Závišický oddíl pořádá turnaj pro nejmenší judisty

Závišice (cab) – Na sedmdesát malých judistů se sešlo v neděli 17. června v tělocvičně ZŠ Závišice, kde místní oddíl juda pořádá turnaj benjamínků s názvem Závišický pohár. Letošní sedmý ročník měl tentokrát atmosféru velkého turnaje, protože byl vybrán komisi rozhodčích Moravskoslezského kraje pro praktické závěrečné zkoušky frekvantů kurzu rozhodčích. Na tatami bylo možno v praxi sledovat, jak funguje

systém snímání zápasů několika kamerami, ze kterých se následně pouští zpomalené záznamy pro nejspřávnější rozhodnutí. Tento systém je prozatím používán pouze na velkých mezinárodních turnajích a na zápasech mistrovství republiky. Patnáctka mladých rozhodčích se tak postarala o bezchybný chod soutěže. Závišický oddíl vyslal na domácí tatami dvanáct benjamínků a všichni si domů odnesli medaile a poháry. Zlato zis-

kali František Bajer, Štěpán Michálek, Klára Brusová, Beáta Šustalová a Ondřej Bogár, stříbro vybojoval Jan Michálek a bronzem tuto šestici doplnili Veronika Čapková, Jan Hajník, Matěj Olajoš, Alexandr Londin, Dominik Vojvodík a Ladislav Bajer. V kategorii o nejlepší oddíl zvítězili judisté z Nového Jičína, druhé místo obsadil Slezan Opava a z poháru za třetí místo se radovali domácí borci ze Závišic.

Sérii tří závodů TFA absolvovali lubinští hasiči

Lubina (hod) – Dva dobrovolní hasiči z SDH Lubina I – Dmholce absolvovali tři závody TFA. Poprvé to bylo v neděli 24. června, kdy se zúčastnili závodu TFA v Jarcově u Valašského Meziříčí, který byl zároveň 2. kolem Vsaček ligy. Trať byla zajímavá, neboť byla typem tzv. sprinterské trati. Bohužel to však nesedlo ani Radku Šmigurovi ml., ani Lukáši Petrzeltkovi, což se odrazilo na celkovém hodnocení závodu. Hned po startu byl výběh na třímetrovou plošinu na unimobunku, následoval slezan po žebříku dolů, zapojení dvou hadic, proběhnutí pneumatikami, přelezení žebříku. Poté na hasiče čekal desetimetrový transport 80kg figuríny, desetimetrový výběh s dvěma hadicemi na kopec cca 10 metrů, následovaly údery klavírem

a přenesení 20kilového kanystru pod traktorovou vlečkou tam a zpět. Na závěr závodu museli 6krát překlopotit pneumatiku z nákladáku a doběhnout do cíle.

Radek Šmigura zvládl trať bez problémů, ale bohužel nebyl dostatečně rychlý, neboť závod zvládl v čase 3:26 min., což stačilo na 25. místo z 31 dobrovolných hasičů. V celkovém hodnocení Vsaček ligy je po druhém závodě Šmigura na 32. místě z 35 hasičů, přitom první závod nežel. Problémy měl i Lukáš Petrzeltka, který se zdržel na překlápění pneumatiky, kde už neměl tolik sil. Nakonec si s časem 3:50 min. doběhl pro 30. místo. „Závodů v Jarcově jsme se zúčastnili poprvé. Byla to rychlá trať s dlouhými rozběhy mezi jednotlivými disciplínami a s těž-

kým závěrem,“ okomentoval závod Radek Šmigura.

O týden později v neděli 30. června startovali v TFA v Prasklicích u Kroměříže, jenž byl zároveň 3. kolem Zlínské ligy železných hasičů. Trať byla postavena souběžně pro dva hasiče, kteří disciplíny plnili postupně. Los postavil Radka Šmigura s Lukášem Petrzeltkou společně na start, kdy oba borci běželi proti sobě. Jejich soubor byl velice vyrovnaný a rozhodlo se až u hammerboxu, kde Lukášovi docházely síly. Nakonec doběhl do cíle jako první Radek Šmigura s časem 3:40,5 minut a umístil se z 32 hasičů na 16. místě. Lukáš Petrzeltka doběhl vzápětí s časem 4:00,9 min., což v jeho kategorii stačilo na 22. místo. „Lukáš mě skvěle potáhl. Navíc se nám podařilo co nejvíce bodů do ligy,“ po-

dotkl Šmigura.

Zatím poslední závod se konal 7. července, a to TFA Hartaman. Po splnění všech disciplín čekal hasiče výběh 332 schodů na hráz přehrady Slezské Harty, přitom celý závod absolvovali v kompletním tříčlém zásohově obleku, zásohové přilbě, rukavicích a s dýchacím přístrojem bez masky, ale ve sportovní obuvi, což trochu zjednodušilo výběh. Na start se postavil jako první Radek Šmigura, který ji bez problémů zdolal v čase 6:56,20 min., což stačilo na 11. místo z 19 hasičů. Lukáš Petrzeltka běžel tento závod poprvé a bez výraznějších problémů. Čas 7:59,30 min. stačil na 13. místě. „Běželo se z horkého letního počasí, což se odrazilo na výsledcích. Oba jsme měli rezervy,“ dodal Radek Šmigura.

Gymnastky zakončily sezonu na mistrovství republiky

Znojmo (cab) – Pětici děvčat Gymnastického klubu TJ Sokol Kopřivnice se podařilo nominovat na Mistrovství České republiky ve sportovní gymnastice jednotlivkyň výkonnostních stupňů 1 a 2A, 4, 5 a 6B, které hostilo od pátku 22. do neděle 24. června Znojmo. Celkem se tohoto vrcholného závodu sezony zúčastnilo 190 gymnastek, které měly v kategorii A vypsaný povinný čtyřboj, v kategorii B pak závody ve volném čtyřboji (u obou kategorií však čtyřboj zahrnuje přeskok, bradla, kladinu a prostná).

V kategorii VS 4B (r. 2006/08) se mezi 48 závodnicemi umístila Kateřina Takáčová na velmi pěkné 16. příčce, přičemž měla jeden z nejlepších přeskoků startovního pole, ale pár desítek bodů pak poztrácela na bradlech a kladině. V kategorii VS 5B (r. 2004/05) v konkurenci 29 závodnic skončily čtrnáctá Nikki Vana a 25. Karolína Šenková, která předvedla pěkný přeskok, jenomže v dalších disciplínách čtyřboje se ji už tolik nevedlo. V kategorii VS 6B (r. 2003 a st.) mezi 21 gymnastkami obsadila Zuzana Goršanová solidní devátou příčku, Petra Schindlerová bohužel po velkých bodových srážkách na bradlech a kladině skončila předposlední.

Ski klub Kopřivnice, z.s.
pořádá 2. ročník
cyklistického závodu pro
děti do 16 let

Drťík 2018

14. 7. 2018
MÍSTO KONÁNÍ
Skautecké centrum Vanaivan Kopřivnice

SOUTEŽNÍ KATEGORIE

Odřezávací - dívky
D6 - dívky 2012 a mladší
D8 - dívky 2010 - 2011
D10 - dívky 2008 - 2009
D12 - dívky 2006 - 2007
D14 - dívky 2004 - 2005
D16 - dívky 2002 - 2003

Odřezávací - chlapci
H6 - chlapci 2012 a mladší
H8 - chlapci 2010 - 2011
H10 - chlapci 2008 - 2009
H12 - chlapci 2006 - 2007
H14 - chlapci 2004 - 2005
H16 - chlapci 2002 - 2003

PREZENTACE
13:00 - 15:15 hod

PŘÍHLASKY
Jména, příjmení,
rok narození zapisovat na
sklápěcíhočtenámkaci
nebo telefon 724 075 811

STARTOVNÉ
Příhlásky do 13. 7. 2018 - 50 Kč
na místě - 60 Kč

STARTOVNÍ ČÍSLO JSOU SLOSOVATELNE V TOMBOLETU

PODMÍNKY ÚČASTI
Start je umožněn pouze se
souhlasem rodičů.
Pro všechny účastníky je povinná
ochranná přilba, kolový chránič
stopu a dodržování pravidel závodu.
Účast pouze v vlastním oblečení.

ZARUČENÁ ODMĚNA PRO KAŽDEHO ZÁVODNÍKA!

KOPŘIVNICKÝ DRŤÍČ

XXI. ROČNÍK NEZÁVODNÍHO
A POLOROCNÍHO MARATONU
HORSKÝCH KOL (130 KM PŘES BESKIDY)

Sobota 14. července

7.30 HOD. - START NA LETNÍM STADIÓNĚ
COPOLNĚ - PŘÍJEZD ÚČASTNÍKŮ DO CÍLE
19.30 HOD. - LOSOVÁNÍ CEN, SPOLEČENSKÝ ZÁVĚR

VLADIMÍR LÍPOVÝ - PŘEDSEDA CYKLO BIKE KLUBU
EYŽEN KNEŽEK - PREZIDENT ASK TATRA KOPŘIVNICE

CVIČENÍ JÓGY

Za nepříznivého počasí v jógacentru na Sokolovské ulici.

KAŽDÝ ČTVRTEK
letních prázdnin
v 18 - 19 hodin
v parku dr. E. Beneše

Osvětová beseda Vlčovice pořádá sérii miniturnajů neregistrovaných hráčů a hráček stolního tenisu z Kopřivnice a jejich místních částí

OB LIGA Vlčovice

9. kolo v sobotu 14. července
10. kolo v sobotu 11. srpna
v Kulturním domě Vlčovice od 9 hodin

Prezentace: 8.30 - 9 hodin
(účast na turnaji možná pouze
po předchozí rezervaci
zaslané do pátku 13. 7. a 10. 8.
na e-mail pingpong@centrum.cz)

Pálku a salovou obuv s sebou!

Superfinále bowlingové ligy dvojic vůbec poprvé vyhrál kopřivnický pár

Kopřivnice (cab) – Jarní část Kopřivnické bowlingové ligy i místní Ligy dvojic již zná své vítěze a poražené. V bowlingové lize družstev ovládl tým Pitbull základní část i následné finále, neměl to však vůbec jednoduché. O tom, kdo získá pohár za nejlepší družstvo základní části, totiž rozhodl až poslední zápas. Hráči Pitbull získali s Havanou dvanáct bodů a XXX Team pouze tři body proti Black Horse, čímž dorovnali body právě s XXX Teamem, a jelikož měli celkový vyšší nához, stali se „pitbulové“ vítězi. O pouhý bod zpět zůstal na třetím místě tým KMH Závěšice. Nejvyššího průměrného náhozu dosáhli z hráčů Milan Povala (187,20)

a mezi ženami Hana Šulová, jež výsledkem 181,03 skončila v celkovém pořadí čtvrtá.

V neděli 24. června pak jarní část Kopřivnické bowlingové ligy završilo finále, v němž tým Pitbull ve složení Josef Novák, Milan Prokop, Jindřich Sova, Milan Povala, Radim Hruškovský a Miroslav Maloušek obhájil triumf z loňského jara. A dokonce se mu podařilo hodit nejvyšší nához v historii ligy – 871 b. Ve finále „pitbulové“ porazili KMH Závěšice, vítěze podzimní části soutěže, třetí příčku pak vybojoval XXX Team v duetu s Azzurou. Přes čtvrtfinále neprošla družstva Draci, Black Horse, Baracuda a Lokotka, která se poprvé v historii

dostala do play-off.

Na začátku června proběhl také druhý finálový den Ligy dvojic, v níž vítězství obhájil tým Holky ve složení Hana Šulová a Anna Fabrigerová. Situace ve finále skupině, kde se ve dvou hracích dnech utkalo šest nejlepších družstev, která postoupila ze tří základních skupin, byla zajímavá až do posledních zápasů. Holky nakonec zvítězily s nejvyšším průměrem a jednobodovým náskokem před druhými Žraloky (Radim Jurečka a Jaromír Zrunek), třetí pak skončil tým Gemini (Milan Prokop, Jiří Zátapek a Miroslav Mroček). Tyto tři celky si zajistily účast v regionálním finále dvojic, na nepostupových příčkách se pak umís-

tily týmy Conti ABB, BC Štramberk a Metalurgie.

První hrací den finále Regionální ligy dvojic hostil v pondělí 18. června Bowling Jadran ve Frýdku-Místku a o týden později pořádal druhý hrací den Xbowling Valmez. Do něj vstupovali hráči kopřivnického celku Gemini Miroslav Mroček, Milan Prokop a Jiří Zátapek z druhého místa, Holky Hana Šulová a Anna Fabrigerová byly třetí a Žraloci Radim Jurečka a Jaromír Zrunek čtvrtí. O vítězi se nakonec rozhodlo v závěrečném duelu mezi Bombardáky a Gemini. Oba týmy měly 40 b. a skóre bylo 5472:5471 pro Bombardáky, kterým tak stačila k výhře remíza. Hráči

Gemini však neopustili nic náhodě, zvítězili 3:1 se skóre 383:380 a jako vůbec první kopřivnický tým stnul v superfinále ligy dvojic na stupních vítězů. A hned na stupínku nejvyšším, čímž získali Putovní pohár určený vítězi Regionální ligy dvojic.

Kopřivničtí hráči se prosadili také v individuálním hodnocení. Nejlepší hráčkou se s průměrem 166,81 b. stala Hana Šulová, mezi muži obsadil druhou příčku Miroslav Mroček, jenž měl sice stejný průměr 188,81 b., ale nižší nához jako Vít Hasník z Bombardáků. K tomu přidal ještě titul nejúčtějšího hráče a jako tým Gemini zaznamenali také nejvyšší týmový nához 431 b.

Starší žáci FC Kopřivnice ovládli krajský přebor Tomanovi reprezentovali MS kraj na ostravském turnaji

Kopřivnice (cab) – Starší žáci kopřivnického fotbalového klubu dosáhli skvělého úspěchu, stali se totiž mistry Moravskoslezského kraje. Cestu k prvnímu místu v krajském přeboru však neměli vůbec jednoduchou. Na podzim sice tabulku ovládli, ale na začátku jarní části došlo ke změně na trenérském postu, což mohlo mít na tým negativní dopad. Nakonec se s tím kopřivničtí mladíci poprali na jedničku a soutěž vyhráli s bilanci 21 vítězství, dvou remíz a tří porážek se skóre 104:37.

Díky tomuto výsledku si v neděli 17. června mohla Kopřivnice zahrát na Turnaji vítězů žákovských soutěží řízených Moravskoslezským krajským fotbalovým svazem 2017/18, jehož pátý ročník pořádala pro bezmála 180 mladých fotbalistů Karviná. Turnaj byl určen pro hráče r. 2003 a mladší a zúčastnili se ho Kopřivnice jako vítěz krajského přeboru, dále nejlepší družstva ze všech tří skupin krajské soutěže starších žáků (ze sk. A TJ Sokol Koberice, ze sk. B FK Dalkovický a ze sk. C 1.FK Spartak Jablunkov)

a loňský vítěz Turnaje vítězů FC Baník Ostrava B. Hrál se systémem každý s každým jednou 25 min. a kopřivničtí mladíci nakonec obsadili třetí příčku za obhájcem loňského prvenství Baníkem Ostrava a druhými Dalkovickými. Tvář turnaje bývá každoročně Daniel Holzer, odchovanec ostravského Baníku, český reprezentant v mládežnických kategoriích, hráč AC Sparta Praha, nyní na hostování ve Zlíně, ale kvůli klubovému povinnostem tentokrát na turnaji chyběl.

Starší žáci FC Kopřivnice

si díky vítězství v krajském přeboru vybojovali postup do vyšší soutěže, ale vzhledem k tomu, že by to bylo časově i finančně náročnější, tuto možnost nakonec nevyužijí.

Seřazení družstva st. žáků FC Kopřivnice na Turnaji vítězů (Karviná, 17. 6., v. ročník): Š. Čech – M. Matocha, J. Tichánek, P. Babinec, P. Buček, V. Herák, D. Strnadel, M. Škuta, B. Ernst, P. Klokiz, S. Skupien, V. B. Hlaváč, F. Kotlár, P. Dančák, O. Pluta; **trenér:** M. Kaňa; **vedoucí mužstva a asistent trenéra:** R. Danihlík; **asistent trenéra:** M. Herák.

Z Púchova přivezli florbalisté první a druhé místo

Púchov (cab) – I když v nedalekém Púchově, i přesto za česko-slovenskými hranicemi se na turnaji prosadili dorostenci a junioři FBC Vikings Kopřivnice. Z X. ročníku Slovenského poháru ve florbalu, který probíhal pro tyto dvě kategorie od pátku 1. do neděle 3. června, přivezli poháry za první a druhé místo.

Jak dorostenci (r. 2001/02 a ml.), tak i junioři (r. 1999/2000 a ml.) hráli zápasy na dva poločasy po 15 min. (hrubého času), finále pak trvalo 2 x 20 min. hrubého času,

poslední 2 min. čistého času. Kopřivničtí dorostenci vyhráli základní skupinu a přes vyřazovací boje se dostali až do finále. V něm porazili 8:2 tým FBC Young Arrows Spišská Nová Ves, nad kterým 3:0 zvítězili již ve skupině, a zaslouženě tak Kopřivnice vybojovala pohár pro vítěze Slovenského poháru 2018 ve florbalu kategorie U17. V individuálních soutěžích se pak prosadili Jakub Kostelník a Filip Grill, již ovládli soutěž v samostatných nájezdech. Podrobnější informace s jednotlivými výs-

ledky kopřivnického družstva bohužel pořadatel na své webové stránce nezveřejnil.

Kopřivničtí junioři ve skupině porazili celky Dead Crowns 8:2 z Topolčan a Iclenic Hurikan Bratislava 4:0 a s Trenčínem remizovali 3:3. Ve čtvrtfinále těsně porazili družstvo FBC Hunters Kysucké Nové Město 3:2, v semifinále výsledkem 4:0 přešli přes tým z Topolčan, ale po finálové prohře s bratislavskými florbalisty z IBF Pressburg 2:5 nakonec brala Kopřivnice pohár za druhé místo.

Tomanovi reprezentovali MS kraj na ostravském turnaji

Ostrava (cab) – Letos neměl kopřivnický florbalový klub žádného zástupce z mládežnických družstev na prestižním turnaji Junior Ostrava Cup, dva jeho členové se však přece jen ukázali v turnaji kategorie juniorů a dospělých Ostrava Cup, který probíhal od pátku 8. do neděle 10. června. Dorostenci Jiří a Jan Tomanovi byli nominováni do dorosteneckého výběru Moravskoslezského kraje v kategorii juniorů, do družstva s názvem Krajáci.

Krajáci ve skupině A porazili celky 1. SC TEMPISH Vitkovice 10:0 a FBK Atlas Blansko 3:0, podlehl však týmu FRAM junior Team 1:9 a 1. MVIL Ostrava 2:4 a do play-off šli ze třetího místa. Ve vyřazovacích bojích nejprve deklasovali Opavu 5:0 a poté přehráli i FBS Hattrick Brno 6:3, v semifinále ale znovu nestačili na FRAM junior Team, tentokrát poměrem 7:10. V utkání o třetí místo ovšem dorostenecký výběr MS kraje porazil 9:6 Petrovice a v nabité konkurenci tak získal bronz. Na výsledcích družstva Krajáci se podíleli také třemi body za dva góly a jednu asistenci Jan Toman a jednou asistenci pak jeho dvojice Jiří.

Bortel skončil pátý na MČR

Praha (cab) – Posledními kategoriemi kopřivnických atletů, které čekalo mistrovství České republiky na dráze, byli dorost a junioři. Ti měli šampionát v Praze o víkendů 23. a 24. června a AK E. Zátapka Kopřivnice zde reprezentovala dvojice atletů. Mezi junioři vybojoval páté místo ve vrhu koulí Tomáš Bortel výkonem rovných 16 m. Naplnil tak žebříčkové předpoklady, neboť v celorepublikovém žebříčku této kategorie figuroval na páté pozici. Dorostenec Lukáš Kvák pak v běhu na 1 500 m obsadil časem 4:24,27 min., což odpovídá jeho možnostem, čtrnáctou příčku.

Plavec Štěpán Bruger vybojoval na mistrovství ČR žactva dva bronzy

Kopřivnice (cab) – Získat medaili na mistrovství České republiky v plavání je vzhledem k počtu závodníků po celé zemi velice těžké. Z kopřivnického klubu se to však povedlo Štěpánu Brugerovi, jenž na Letním mistrovství ČR třináctiletého žactva, které pořádala o víkendů 30. června a 1. července Plzeň, vybojoval dva bronzy v kraulových disciplínách na 200 m a 400 m. „Štěpán předchozí dva roky byl na mistrku nemocný a letos mu konečně zdraví přálo, takže mohl zaplavat to, na co opravdu má. Plaval fanstasticky, ve všech disciplínách, které letos plaval v padesátimetrovém bazénu, si vytvořil osobák. Hodně mu pomohlo i SCM soustředění, kam jel jako sparingpartner,“ pěla trenérka SK Kopřivnice Petra Kahánková.

Nikola Chovanecová sice do první desítky nepromluví, ale kromě náročné disciplíny 400 PZ, kterou v dlouhém bazénu zaplavovanou neměla, si ve všech ostatních vylepšila osobní rekord. Jana Richterová ve všech startech skončila ve třetí desíctce, pro ni je však velkým úspěchem již jen to, že se

svými časy nakonec nominovala na šest startů. „V minulosti měla vůbec problém se na mistrku dostat, hodně se však vykonostně posunula. Pomohlo jí k tomu i SCM soustředění, ale hlavně to, že je obrovský dítě. K oběma děťatům nemám jedinou výtku, plavaly super,“ dodala Kahánková.

Na kopřivnickém křtém bazénu mělo ve stejné době letní mistrovství ČR dvanáctileté žactvo a celkem se jej zúčastnilo na 200 plavců ze 79 klubů celé ČR. Závod zahájil mistarosta města Kopřivnice Lumír Pospěch a v domácím bazénu mohl vidět dvojici kopřivnických plavkyň. Na šest startů se nominovala Šárka Jadrníčková, tři disciplíny pak plavala Vendula Schwarzková. „Šárce hodně pasují střední tratě. V disciplíně 400 VZ si posunula osobák i přesto, že ji absolvovala brzy po stovce znak, a fantasticky zaplavala 200 Z. S kratšími tratěmi trochu bojuje, ale pokud zapracuje na dynamice a frekvenci, pak především ve znakových disciplínách bude hodně dobrá,“ tuší Kahánková. Vendule Schwarzkové sice úplně nevyšel start



Šárka Jadrníčková (SK Kopřivnice) se na mistrovství ČR konaném na kopřivnickém bazénu probojovala i do první desítky.

v první disciplíně na 200 VZ, ale skvěle pak zvládla 400 a 800 VZ. „U kraulové dvoustovky hodně bojovala s technikou, ale poté se srovnala a dlouhé tratě byly vynikající. Hlavně na osmistovce si vytvořila velký osobák. Má velký

dar bojovat,“ prozradila trenérka Kahánková.

V Českých Budějovicích pak na MČR čtrnáctiletého žactva bojovala svěřenkyně trenéra Reně Lakomého Karolína Jalůvková. V disciplínách 100 M a 800 VZ si vylepšila

osobní rekord v dlouhém bazénu, v ostatních dvou plavala na jeho hranici. „S časy jsem hodně spokojená, hlavně u vytrvalostních disciplín. Nominovala se i do disciplíny 200 M, kvůli náročnému programu jsme ji nakonec odhlásili. I přes

drobnou nervozitu to nakonec zvládla, ale myslím si, že má ještě na víc,“ dodal Lakomý.

Poslední dvě kategorie – dorost a dospělí – čeká Letní mistrovství ČR od čtvrtka 12. do neděle 15. července v Praze-Podolí ve venkovním bazénu, výsledky budou zveřejněny v příštím čísle novin ve čtvrtek 2. srpna.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Letním mistrovství ČR (30. 6. – 1. 7.): dvanáctiletí (Kopřivnice): Š. Jadrníčková: 9. 200 Z 2:42,42, 13. 200 M 3:12,69, 14. 100 Z 1:16,70, 17. 800 VZ 11:04,77, 19. 400 VZ 5:18,17, 29. 100 M 1:28,93; **V. Schwarzková:** 7. 800 VZ 10:39,37, 14. 400 VZ 5:15,29, 25. 200 VZ 2:32,91; **třináctiletí (Plzeň): Š. Bruger:** 3. 200 VZ 2:13,33 a 400 VZ 4:43,72, 5. 1 500 VZ 18:33,99, 13. 200 PZ 2:37,56 a 400 PZ 5:37,77, 18. 200 Z 2:41,98; **N. Chovanecová:** 13. 800 VZ 10:40,35, 19. 400 PZ 6:00,76, 20. 200 P 3:08,22, 21. 200 PZ 2:48,01, 23. 400 VZ 5:17,23, 26. 200 VZ 2:28,67; **J. Richterová:** 21. 400 PZ 6:03,53, 23. 200 P 3:09,32, 24. 100 P 1:28,91, 28. 200 PZ 2:51,71 a 200 M 3:14,10, 30. 400 VZ 5:24,05; **čtrnáctiletí (České Budějovice): K. Jalůvková:** 18. 800 VZ 10:35,13, 24. 400 VZ 5:08,14, 28. 200 VZ 2:25,84, 29. 100 M 1:22,73.